Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      26   января 2017 года                                                                                         №  __24__

п. Ферзиково

О внесении изменений в постановление

администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский

район» от 09.11.2016 №417 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги по признанию граждан

участниками программы «Жилье для российской

семьи» в рамках государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильём и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации» и включению их в

список имеющих право на приобретение жилья

экономического класса» администрацией

(исполнительно-распорядительным органом)

муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Калужской области от 14.11.2014 №688 «Об

утверждении порядка проверки органами местного самоуправления соответствия

граждан-заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на

приобретение жилья экономкласса в рамках реализации программы «Жилье для

российской семьи» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», и формирования списков таких граждан, в том

числе с учетом подтверждения банками или предоставляющими ипотечные займы

юридическими лицами возможности предоставления таким гражданам ипотечных

кредитов (займов) на приобретение жилья экономкласса или на участие в долевом

строительстве многоквартирных домов в рамках программы», Уставом

муниципального района «Ферзиковский район», Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления администрацией (исполнительно-

распорядительным органом) муниципального района «Ферзиковский район»

муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский

район» от 28.11.2011 №534, администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 09.11.2016 №417 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

по признанию граждан участниками программы «Жилье для российской семьи» в

рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации» и включению их в список имеющих право на приобретение жилья

экономического класса» (далее по тексту – административный регламент) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 административного регламента «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.3. Срок предоставления муниципальной услуги – 30 календарных дней со

дня регистрации заявления.».

1.2. Абзац 8 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 административного

регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в новой

редакции:

«Максимальный срок выполнения административной процедуры – 25

календарных дней.».

1.3. В абзаце 3 подпункта 3.3.3 пункта 3 раздела 3 административного

регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме» слова «рабочих

дней» заменить словами «календарных дней».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

                   А.А. Серяков